DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 55Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1580/2019 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 2019
Nome: Esmerino Neri Batista Filho          Matrícula: 599620/1
Cargo: Secretário Adjunto de Trabalho, Emprego e Renda
Origem: Belém/PA          Destino: Mocajuba e Baião/PA
Período: 24 a 25/07/2019   Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Reunião para discutir a questão Pró-Catador e 1º Ofício nos
municípios.

PORTARIA N° 1581/2019 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 2019
Nome: Tadeu de Jesus Carvalho Lobato
Cargo: Gerente          Matrícula: 2025183/1
Origem: Belém/PA          Destino: Mocajuba e Baião/PA
Período: 24 a 25/07/2019   Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Reunião para discutir a questão Pró-Catador e 1º Ofício nos
municípios.

PORTARIA N° 1582/2019 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 2019
Nome: Manoel Joaquim Maués Ferreira
Cargo: Motorista          Matrícula: 5938894/1
Origem: Belém/PA          Destino: Mocajuba e Baião/PA
Período: 24 a 25/07/2019   Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: conduzir veículo com o Senhor Secretário Adjunto e o Gerente
Tadeu.

PORTARIA N° 1583/2019 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 2019
Nome: Luiz Carlos Figueiredo da Silva
Cargo: Sociólogo          Matrícula: 54191320/2
Origem: Belém/PA          Destino: Chaves e Afuá/PA
Período: 13 a 24/05/2019   (Complementação)
Objetivo: realizar monitoramento e assessoramento aos municípios para
o desenvolvimento de ações etc..
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457527
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1506/2019 – SEASTER, 15 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servi-
dores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

3215172/1 Adelaide Maria de
Assis 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

3191818/1 Adilson Jairo
Carvalho Lobato 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

57176015/1 Adriana Mendonça
de Araújo 05/08/2019 a 03/09/2019 2017/2018

54192861/3
Adriane Andrade
Zeferino de
Carvalho

05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

57234467/1 Albert de Paula
Corrêa 05/08/2019 a 03/09/2019 2017/2018

3198006/1 Aldenora Saraiva
Ferreira 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

55588157/3 Alexandre José
Barroso Saldanha 14/08/2019 a 12/09/2019 2016/2017

5617090/3 Ana Cláudia
Gonçalves da Mota 05/08/2019 a 03/09/2019 2017/2018

345237/2 Ana Fátima Nobre
Lima 05/08/2019 a 03/09/2019 2017/2018

54194475/2 Ana Kamila Lima
Souza 19/08/2019 a 17/09/2019 2018/2019

57176194/1 Andréa Cristina de
Oliveira Brito 19/08/2019 a 17/09/2019 2017/2018

5889843/1 Andressa Borba
Santos 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

3225879/1
Antônio Cezar
Rocha Rodrigues da
Costa

01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

54193659/1 Bruno Rogério
Laurido do Carmo 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

3219151/1 Carlos Augusto das
Mercês Machado 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3201643/1 Clarice Neves
Guimarães 26/08/2019 a 24/09/2019 2018/2019

5903989/1 Danielle Carvalho
Ramos 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5912939/1 Djandria Cunha
Plachi 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3226743/1 Élcio Alberto dos
Santos 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

3209067/1 Elizeu Nepomuceno
Silva 12/08/2019 a 10/09/2019 2018/2019

5906489/1 Emanuelle Raquel
Rabelo da Silva 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5906421/1 Érica Benedita
Valente Queiroz 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

369900/2 Expedito Adalberto
Torres de Moraes 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

5882583/3
Francisco de Assis
Avelino de França
Júnior

01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

57230955/2
Gabriela Augusta
Souza Seabra
Moura

05/08/2019 a 03/09/2019 2017/2018

3212777/1 Haroldo José
Campos Brandão 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3225844/1 Jairo Almeida de
Matos 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

54191738/2 Jarina do Socorro
da Silva Gomes 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

54192691/1 João Miguel
Baptista Ribeiro 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

3224252/1 João Raiol Monteiro 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

3228525/1 Jocivaldo Mendes
Evangelista 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5938893/1 Joílson Costa
Santos 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

4553/2 José Augusto de
Brito Costa 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

54190362/1
José Paulo
Damasceno de
Miranda

01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5056152/2 José Rubens Souza
Duarte 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

57176166/1 Josias Elias de Melo 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

5910596/1
Kátia Maria
Assunção dos
Santos

15/08/2019 a 13/09/2019 2018/2019

5910638/1 Kleber Gleisson
Pereira Santos 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3220265/1 Lia de Almeida
Melo 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5896116/1 Luiz Cláudio Souza
da Silva 03/08/2019 a 01/09/2019 2017/2018

3199703/1 Luiz Paulo Teixeira
do Prado 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

3224783/1 Manoel Ribeiro
Cordeiro 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

54190386/1 Marcelo Moraes
Neves 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

54195027/1 Márcio Valério
Moura Martins 01/08/2019 a 30/08/2019 2016/2017

54183264/4 Marcos de Souza
Mergulhão 19/08/2019 a 17/09/2019 2018/2019

3224503/1 Maria de Fátima
Alves Matos 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

54188908/1 Maria de Fátima da
Silva e Silva 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3232760/1 Maria Gorett
Bendelack Pereira 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3224520/1 Maria Irenice
Araújo Ribeiro 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

5414598/2 Maria José Moura
de Souza 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

3224910/1 Maria Santos Vieira 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3196666/1 Maria Sônia dos
Santos Silva 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

3217965/1 Maria Vanderléia
Fróes e Souza 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2018

3228975/1 Maria Zeneide
Tavares de Moraes 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

54190634/1 Marinete de Nazaré
da Luz Fagundes 12/08/2019 a 10/09/2019 2018/2019

3194973/1 Nelson da Silva 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

5903441/2 Nilson Maia Cunha 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3200655/1 Oridalva Xavier do
Nascimento Ribeiro 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3220672/1 Páscoa Ferreira de
Vasconcelos 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

3255735/1 Paulo Cezar
Menezes Picanço 15/08/2019 a 13/09/2019 2018/2019

54191095/1 Pollyana Augusta
Alves Souto 01/08/2019 a 30/08/2019 2017/2018

5889854/1 Pollyanna de Lima
Monteiro 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

3255670/1 Raimundo Benedito
Gomes 05/08/2019 a 03/09/2019 2018/2019

116181/1 Raimundo
Gonçalves Lobo 01/08/2019 a 30/08/2019 2018/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 15 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1584/2019 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servi-
dor GUILHERME DIAS MARQUES, matrícula n° 3220680/1, ocupante do
cargo de Servente, no período de 05/08/2019 a 03/09/2019, referente ao
período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 23 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 457507